
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020300117

117

Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 6001967/2021-00. Modalidade: Dispensa de licitação. Objeto: Contratação
da empresa GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS ESPECIALIZADOS EM MÃO DE OBRA, GEST ÃO
DE RECURSOS HUMANOS E LIMPEZA EIRELI, CNPJ 02.685.728/0001-20, com vistas a
assumir o remanescente do Contrato PE-006/2021, cujo objeto é a prestação de serviços
de operação da Central de Atendimento Telefônico Geral e da Ouvidoria do TST, pelo valor
mensal de R$ 56.770,64 e anual estimado de R$ 694.076,13, considerando o valor anual
estimado de gastos com equipamentos de proteção individual de R$ 5.880,00, e, para o
pagamento de aviso prévio trabalhado ao final do contrato, de 6.948,45. Fundamento
Legal: Art. 24, inc. XI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Maria Cristina Irigoyen Peduzzi,
Ministra Presidente do Tribunal Superior do Trabalho, nos termos do art. 26, caput, da Lei
nº 8.666/93.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS E TRANSPORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 90027

Nº Processo: 0018052-37.2020. Objeto: Aquisição e instalação de divisórias para
atendimento de mudanças de layouts nas edificações do Tribunal Regional Federal da 1ª
Região, devido à criação de 16 novos gabinetes de Desembargadores Federais, de acordo
com condições, especificações técnicas e quantidades constantes dos Anexos do Edital..
Total de Itens Licitados: 6. Edital: 03/02/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Sau/sul -
Quadra 1, Bloco C, Praça Dos Tribunais Superiores, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90027-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 03/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/02/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

JOEL JUNIOR SOUSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/02/2022) 90027-00001-2022NE800014

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - UASG 90028

Nº Processo: EOF-2021/157. Objeto: Contratação de empresa ou profissional
autônomo para prestação de serviços especializados em limpeza, manutenção, regulagem
e afinação do piano Fritz Dobbert de ¼ (um quarto) de cauda, do Centro Cultural Justiça
Federal, localizado na Av. Rio Branco, 241 - Centro - Rio de Janeiro - RJ.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 03/02/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, 80, Sala 1004,
Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-00013-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 03/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 15/02/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

RUBENS FERRAZ DE ARAUJO
Pregoeiro Substituto

(SIASGnet - 01/02/2022) 90028-00001-2022NE000298

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:QUARTO TERMO ADITIVO ao Contrato nº 01/2018. CONTRATANTE: TRF 4ª Região.
CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S.A. OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato de
serviço telefônico fixo comutado, por mais 12 (doze) meses, a partir de 01/02/2022. DOT.
ORÇAMENTÁRIA: PT 168396; ND 3390.39 e 2022NE500096, datada de 26/01/2022. V A LO R
TOTAL: R$ 49.510,32 . PA: 0008594-51.2016. ASSINATURA: Antonio Cesar Marques de
Matos, Diretor Administrativo, em 31/01/2022.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 459756 - SEDES

Nº Processo: 0000002-11.0602.0.21.6000.
Pregão Nº 24/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE.
Contratado: 03.147.978/0001-79 - STAFF APOIO ADMINISTRATIVO TERCEIRIZADO LTDA.
Objeto: Constitui objeto do presente contrato a contratação de pessoa jurídica
especializada em atuar como agente de integração entre estudantes, instituições de ensino
e parte concedente de vagas de estágio, visando o desenvolvimento do programa de
estágio do tribunal regional eleitoral do acre (sede administrativa e cartórios), nos termos
lei n.º 11.788, de 25 de setembro de 2008, regulamentada neste tribunal regional pela
resolução n.º 1.334, de 23 de abril de 2009 e suas eventuais alterações..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 27/02/2022 a 27/02/2023. Valor
Total: R$ 4.775,04. Data de Assinatura: 02/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 70002

Nº Processo: 0001698-32.2021. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a formação de REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo
de 12 meses, com vistas à futura e eventual aquisição de persianas, para atender
demandas da nova Sede do TRE-AC, bem como dos Fóruns Eleitorais da Capital e do
interior do Estado, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência
(Anexo I), que integra este ato convocatório.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 03/02/2022
das 08h00 às 12h00 e das 12h30 às 17h00. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante,
N. 224 - Portal da Amazônia - Cep 69914-318, - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/70002-5-00011-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 03/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/02/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRUNA SILVA BRASIL
Seção de Licitações Tre/ac

(SIASGnet - 02/02/2022) 70002-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 70002

Nº Processo: 0001973-78.2021.6. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de
12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de emissão de certificados digitais
padrão ICP-Brasil, incluindo fornecimento de tokens USB para armazenamento no Anexo I
(Termo de Referência), que integra este ato convocatório.. Total de Itens Licitados: 3.
Edital: 03/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 12h30 às 17h00. Endereço: Alameda Ministro

Miguel Ferrante, N. 224 - Portal da Amazônia - Cep 69914-318, - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/70002-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 03/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/02/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

BRUNA SILVA BRASIL
Seção de Licitações Tre/ac

(SIASGnet - 02/02/2022) 70002-00001-2022NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2022, assinada entre a União, por intermédio do
Tribunal Regional Eleitoral da Bahia e a Empresa SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA, para
eventual aquisição de gêneros alimentícios. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nº 8.666/93 e n.º
10.520/2002; Decretos n.º 10.024/2019 e 7.892/2013; Resolução Administrativa TRE-BA nº
10/2007, PROCESSO: SEI N° 0017076-17.2021.6.05.8000. VIGÊNCIA: 12 meses, contados da
data da sua assinatura. ASSINATURA: 02/02/2022. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos
Vieira, pelo TRE-BA, e a Sra. Mariana de Viveiros Martins, pela fornecedora.

. Item Especificação Qtd. Total Estimada Preço Unitário

. 7 Polpa de maracujá
Marca / Modelo: Sempre
viva

600 1,30

. 8 Polpa de morango
Marca / Modelo: Sempre
viva

600 1,18

EXTRATO DE RESCISÃO

Termo de Rescisão Amigável do ajuste firmado pela Nota de empenho 2021NE000816
(decorrente da Ata de Registro de Preços nº 145/2020), entre o Tribunal Regional Eleitoral
da Bahia e a empresa VIXBOT SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ n.º
21.997.155/0001-14. FUNDAMENTO LEGAL art. 79, Inciso II, da Lei n.º 8.666/93. EFEITOS:
a partir da data da publicação. Processo SEI: 0140309-85.2020.6.05.8000. A S S I N AT U R A :
02/02/2022. SIGNATÁRIOS: Raimundo de Campos Vieira, pelo TRE/BA e a Sra. Marina Nova
da Costa Mendes, pela Contratada.

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA, torna público que aplicou à
empresa M. PINHEIRO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ nº 06.096.502/0001-44, a
penalidade de impedimento de licitar e contratar com a União pelo prazo de 24 (vinte e
quatro) meses, com base na condição 17.1, "b", do Edital do Pregão Eletrônico nº 03/2020
e no art. 30, VIII, da Portaria n.º 305/2019/TRE/BA. Processo SEI nº 0139384-
89.2020.6.05.8000.

Autos com vista franqueada aos interessados.

Salvador, 2 de fevereiro de 2022.
Des ROBERTO MAYNARD FRANK

Presidente

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato N.º 15/2020 celebrado com EGIVÂNIA VIEIRA
FRANCO FOTOGRAFIAS. Objeto: visa a prorrogar o Contrato por mais 12 (doze) meses, a
partir de 11 de maio de 2022. Fundamento: nas disposições normativas pertinentes, no
art.57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93, e na autorização contida no PAD n.º 17.881/2021.
Assina, pelo TRE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE, e pela contratada, Egivânia
Vieira Franco. DATA: 27/01/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 43/2017 celebrado com ANTÔNIO MARQUES DA
MOTA. Objeto: visa prorrogar o Contrato nº 43/2017, por mais 12 meses, a partir de 19 de
junho de 2022. Fundamento: no art. 62, §3º, I, da Lei n.º 8.666/93, c/c item 3.1, § 1.º do
Contrato n.º 43/2017 e na autorização do Diretor-Geral contida no PAD n.º 20.412/2021.
Assina, pelo TRE, Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE-CE, e pela contratada, Antônio
Marques da Mota. DATA: 27/01/2022

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 07/2021. Processo n.º 0004019-63.2021.6.07.8100. Ata de
Registro de Preços n.º 01/2022 do Pregão Eletrônico SRP n.º 07/2021. Objeto: Registro de
preços para futura e provável contratação de empresa especializada para eventual
fornecimento de licenças Windows Server Datacenter, Windows Server Standard, CAL por
usuário e RDS por usuário, para uso perpétuo, nos termos das condições e especificações
contidas no Termo de Referência anexo ao Edital. Valores registrados da empresa
TELEFONICA BRASIL S.A, CNPJ: 02.558.157/0001-62: item 1: R$ 5.954,87 (unitário) e R$
583.577,26 (total); item 2: 1.220,16 (unitário) e R$ 31.724,16 (total); item 3: 235,58
(unitário) e R$ 194.353,50 (total) e item 4: 637,80 (unitário) e R$ 1.275,60 (total). Valor
total da Ata: R$ 810.930,52. Validade da Ata: 12 meses, contados a partir da última
assinatura eletrônica no SEI. A íntegra da Ata está disponível no endereço www.tre-
df.jus.br (Transparência e prestação de contas - Licitação e contratos - Licitações - Atas de
registro de preços). GUILHERME VALADARES VASCONCELOS, Diretor-Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 070025 - TRE/DF

Número do Contrato: 16/2017.

Nº Processo: 0000060-26.2017.6.07.8100.

Pregão. Nº 7/2017. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO D. FEDERAL.

Contratado: 11.162.311/0001-73 - R7 FACILITIES - SERVICOS DE ENGENHARIA EIRELI.

Objeto: Constitui objeto do presente termo a prorrogação do prazo de vigência do

contrato administrativo nº. 16/2017.pelo presente termo, prorroga-se a vigência do

contrato administrativo nº. 16/2017 por 24 (vinte e quatro) meses, para o período de

06.05.2018 a 05.05.2020, com fulcro no art. 57, inc. Ii, da lei nº. 8.666/93.. Vigência:

05/05/2017 a 05/05/2018. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 62.248,96. Data de

Assinatura: 16/03/2018.

(COMPRASNET 4.0 - 16/03/2018).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Highlight

Highlight


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-03T00:31:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




